
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Сретенск

« 'ffc» декабря 2022 г. №

Об отмене режима чрезвычайной ситуации в границах участков 
автомобильной дороги регионального значения «Могойтуй -  Сретенск - 
Олочи» на 197 км, 199 км, 280 км, в границах участков автомобильной 

дороги регионального значения «Сретенск - Усть-Кара» на 17 км, 24 км, 
25 км, в границах участков автомобильной дороги регионального 
значения - Подъезд к с. Боты на 12 км, 38 км, 47 км, в границах 

участков автомобильной дороги регионального значения - Подъезд к с. 
Кулан на 2 км, 3 км, 15 км, в границах участка автомобильной дороги 

регионального значения -  Подъезд к с. Алия на 5 км, введенного 
постановление администрации муниципального района «Сретенский

район» от 30 ноября 2021 № 416.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68- 
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 
2009 года № 7 «О территориальной подсистеме единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Забайкальского края», Постановлением Администрации муниципального 
района «Сретенский район» от 23 мая 2017 года № 197 «О муниципальном 
звене территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края 
на территории муниципального района «Сретенский район», на основании 
пункта 3 части 3 статьи 25 и части 4 статьи 38 Устава муниципального 
района «Сретенский район», во исполнение решения Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности муниципального района «Сретенский район» 
(Протокол № 37 от 15 декабря 2022 года), в связи с устранением



обстоятельств послужившим для введения режима чрезвычайной ситуации в 
границах участков автомобильной дороги регионального значения 
«Могойтуй -  Сретенск - Олочи» на 197 км, 199 км, 280 км, в границах 
участков автомобильной дороги регионального значения «Сретенск - Усть- 
Карск» на 17 км, 24 км, 25 км, в границах участков автомобильной дороги 
регионального значения - Подъезд к с. Боты на 12 км, 38 км, 47 км, в 
границах участков автомобильной дороги регионального значения - Подъезд 
к с. Кулан на 2 км, 3 км, 15 км, в границах участка автомобильной дороги 
регионального значения -  Подъезд к с. Алия на 5 км, Администрация 
муниципального района «Сретенский район», постановляет:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации 
муниципального района «Сретенский район» от 30 ноября 2021 года № 416 
«О введении на территории муниципального района «Сретенский район» 
режима функционирования «чрезвычайная ситуация» в границах городского 
поселения «Сретенское», городского поселения «Кокуйское», сельского 
поселения «Алиянское», сельского поселения «Чикичейское», сельского 
поселения «Ботовское», сельского поселения «Молодовское», в границах 
участков автомобильной дороги регионального значения «Могойтуй -  
Сретенск - Олочи» на 197 км, 199 км, 280 км, в границах участков 
автомобильной дороги регионального значения «Сретенск - Усть-Кара» на 17 
км, 24 км, 25 км, в границах участков автомобильной дороги регионального 
значения - Подъезд к с. Боты на 12 км, 38 км, 47 км, в границах участков 
автомобильной дороги регионального значения - Подъезд к с. Кулан на 2 км, 
3 км, 15 км, в границах участка автомобильной дороги регионального 
значения -  Подъезд к с. Алия на 5 км»:

1.1. Режим функционирования чрезвычайной ситуации, введенный 
постановлением администрации муниципального района «Сретенский 
район» № 416 от 30 ноября 2021 года, отменить в границах участков 
автомобильной дороги регионального значения «Могойтуй -  Сретенск - 
Олочи» на 197 км, 199 км, 280 км, в границах участков автомобильной 
дороги регионального значения «Сретенск - Усть-Кара» на 17 км, 24 км, 25 
км, в границах участков автомобильной дороги регионального значения - 
Подъезд к с. Боты на 12 км, 38 км, 47 км, в границах участков 
автомобильной дороги регионального значения - Подъезд к с. Кулан на 2 км, 
3 км, 15 км, в границах участка автомобильной дороги регионального 
значения -  Подъезд к с. Алия на 5 км.

1.2. . Режим функционирования чрезвычайной ситуации введенный 
постановлением администрации муниципального района «Сретенский 
район» № 416 от 30 ноября 2021 года в границах в границах городского 
поселения «Сретенское», городского поселения «Кокуйское», сельского 
поселения «Алиянское», сельского поселения «Чикичейское», сельского 
поселения «Ботовское», сельского поселения «Молодовское» продолжает 
действовать до устранения обстоятельств послужившим для введения 
режима чрезвычайной ситуации.



2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в порядке 
установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования (обнародования) в порядке установленным 
Уставом муниципального района «Сретенский район».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы муниципального

Г лава муниципального района 
"Сретенский район"

•кии район».

А.С. Закурдаев

Исп: Н.Н. Егорова 
83024621337


